
 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

Via Giolitti, 24  41037 Mirandola (MO) 

Tel. 0535/21034  

e.mail: moee040005@istruzione.it 

 

Programma Operativo Nazionale  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 
     Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-357 

Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 

Codice CUP: G89J21007880006 

CIG  ZA6350BC6B 

 

Mirandola 21/01/2022 
 

  Albo online 

Amministrazione Trasparente  

 
 

Oggetto: Determina dirigenziale adesione Convenzione Consip - Reti Locali 7 -  servizio di   
cablaggio reti locali e wireless  

                    

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n°2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio 

e sulla contabilità generale dello Stato” e relativo regolamento R.D. 23 maggio 1924, n°827 

“Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello 

Stato e successive modifiche”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

Lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 46 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, c.143 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 21/01/2022 - VI.11 - U



 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

Via Giolitti, 24  41037 Mirandola (MO) 

Tel. 0535/21034  

e.mail: moee040005@istruzione.it 

 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici; 

VISTO l'avviso pubblico ”– Rif. prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole Progetto Codice Identificativo: 13.1.1A- FESRPON-EM-2021- 357; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione dei PON FESR;   

VISTO  l’art. 1 comma 1 del D.L. 76/2020 convertito in legge 120/2020 – Semplificazioni in materia 

di Contratti pubblici,  che ha disposto la possibilità, fino al 31/12/2021 di applicare le 

procedure di affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro, 

al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento 

e dell’emergenza sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, 

comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   l’art. L’articolo 51, comma 1 del d.l. 77/2021 che dispone la proroga al 30/06/2023  del 

termine e prescrive la modifica del limite consentito di affidamento sotto-soglia a euro 

139.000,00; 

VISTO  il Decreto Legge n.1 del 7 gennaio 2022, art.4 che disciplina la gestione delle attività 

didattiche in presenza nel sistema educativo scolastico e formativo, considerando l’attuale 

contesto dell’emergenza epidemiologica, ed assicurando, nei casi specifici, le prestazioni 

didattiche nelle modalità a distanza; 

Considerata l’urgenza di implementare in maniera strategica e funzionale al buon andamento 
dell’amministrazione il funzionamento della rete interna per la corretta gestione del 
traffico da e verso la rete Internet; 

  
VISTA  la presenza della Convenzione Consip attiva per il servizio di cablaggio reti con l’operatore 

economico VODAFONE ITALIA S.p.a.; 

CONSIDERATO che l’importo massimo autorizzato per la spesa delle forniture è pari a € 86.137,05   
(Iva compresa) e trova copertura nel Programma Annuale per l’anno 2022; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 21/01/2022 - VI.11 - U

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

Via Giolitti, 24  41037 Mirandola (MO) 

Tel. 0535/21034  

e.mail: moee040005@istruzione.it 

 

a. Di aderire alla Convenzione attiva sul Mercato Elettronico – RETI LOCALI 7 – Lotto 2 
per la realizzazione del servizio di cablaggio strutturato reti locali e wireless su tutti i plessi 
della Direzione Didattica;  

b. di autorizzare la spesa massima complessiva di € 86.137,05 IVA inclusa da imputare  
all’Esercizio finanziario 2022; 

c. di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016;  

d. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione 
scolastica ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria Sganga 

 

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 

 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000662 - 21/01/2022 - VI.11 - U


